第 143 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 28 年 7 月 21 日（木） 14：30～15：50

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、吉川、稲垣、松村、宮本、伊藤（眞）、玉川、西川、

山田、西尾、鈴木（博）、北川、沼田、園山、溝上、清水、山中（弘）、根本、吉田、

荒川、佐野、長谷川、中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、茂呂、

中川、山中（敏）、原、松本（紳）、金保、五十嵐、辻中、鈴木（石）、池田、初貝、

梅村、花岡、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

   〔審 議〕

1 国立大学法人お茶の水女子大学との大学間連携について ----------------------- 〔審議 1 資料〕

2 学群入試に伴う平成 28 年度授業の臨時休業措置等（案）について ---------------- 〔審議 2 資料〕

3 佐賀市、佐賀大学との開発研究協定の締結について ---------------------------- 〔審議 3 資料〕

4 BEST FACULTY MEMBER 選考委員会（仮称）の設置について -------------------- 〔審議 4 資料〕

〔報 告〕

1 第 87 回経営協議会報告について ------------------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 29 年度国立大学法人運営費交付金概算要求の方向性について -------------- 〔報告 2 資料〕

3 平成 29 年度施設整備費概算要求事項について -------------------------------- 〔報告 3 資料〕

4 平成 27 事業年度財務諸表の承認について ----------------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 スペースチャージ運用ガイドラインの一部改正について ------------------------- 〔報告 5 資料〕

6 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績(6 月分)について -------------- 〔報告 6 資料〕

7 平成 27 年度各系、研究科、学群内における教育研究基盤経費の配分状況について - 〔報告 7 資料〕

8 筑波大学研究倫理 FD 研修会「公正な研究の推進」の開催について --------------- 〔報告 8 資料〕

9 manaba コース「ファカルティ・ディベロプメント」について -------------------------- 〔報告 9 資料〕

10 平成 28 年度(第 19 回)ホームカミングデーの開催について ---------------------- 〔報告 10 資料〕

11 ストレスチェックの実施について -------------------------------------------- 〔報告 11 資料〕

12 平成 28 年度全学防災訓練の実施について----------------------------------- 〔報告 12 資料〕

13 平成 28 年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について ------------ 〔報告 13 資料〕

14 筑波大学アート・ストリートについて ----------------------------------------- 〔席上配付資料〕

15 KENPOKU ART 2016 茨城県北芸術祭について ------------------------------- 〔席上配付資料〕

16 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol. 49)について --------------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～4 審議 1 資料～同 4 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～6 報告 1 資料～同 6 資料に基づき、それぞれ報告があった。

7 報告 7 資料に基づき報告があった。なお、永田学長から教育研究基盤経費のうち教育組織分に

ついては他の系からの授業担当教員に対しても配分対象とすることについて検討するよう要請が

あった。

8～16 報告 8 資料～同 13 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上